



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ N° 08.349.011/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

Objeto:

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES NO MUNICÍPIO DE APODI/RN

Endereço da Obra:

SÍTIO DO GÓIS, S/N, ZONA RURAL - APODI/RN

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

4.1 M MOLDURA DE COBOGÓ PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO						
COD.	FONTES	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
00081/ ORSE	ORSE/SERV	AÇO CA-50 6,3 A 12,5 MM	KG	0,80	R\$ 3,90	R\$ 3,12
00127/ ORSE	ORSE/SERV	CONCRETO SIMPLES FABRICADO NA OBRA, FCK=21 MPA, LANÇADO E ADENSADO	M3	0,01	R\$ 372,99	R\$ 3,73
11640/ ORSE	ORSE/SERV	FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSADO PLASTIFICADO DE 10MM, 02 USOS, INCLUSIVE ESCORAMENTO - REVISADA 07.2015	M2	0,46	R\$ 67,29	R\$ 30,95
TOTAL						R\$ 37,80
4.2 M CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT), FUNDIDO NO LOCAL						
COD.	FONTES	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
337	SINAPI/INS	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,02	R\$ 10,00	R\$ 0,20
1346	SINAPI/INS	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 X 1,10 M, E = 10 MM	M2	0,20	R\$ 24,07	R\$ 4,81
5075	SINAPI/INS	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,02	R\$ 9,97	R\$ 0,20
6189	SINAPI/INS	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,13	R\$ 7,96	R\$ 1,03
10567	SINAPI/INS	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	M	0,18	R\$ 5,40	R\$ 0,97
94963	SINAPI/SERV	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,01	R\$ 244,64	R\$ 2,45
88262	SINAPI/SERV	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13	R\$ 14,45	R\$ 1,88
88309	SINAPI/SERV	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 14,53	R\$ 4,36
88316	SINAPI/SERV	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 11,80	R\$ 5,31
TOTAL						R\$ 21,21
4.4 M3 CONCRETO ARMADO FCK=25MPA FABRICADO NA OBRA, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS)						
COD.	FONTES	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
00116/ ORSE	ORSE/SERV	FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSADO RESINADO DE 12MM, 05 USOS, INCLUSIVE ESCORAMENTO - REVISADA 07..2015	M2	10,00	R\$ 49,33	R\$ 493,30
09399/ ORSE	ORSE/SERV	CONCRETO SIMPLES FABRICADO NA OBRA, FCK=25 MPA, LANÇADO E ADENSADO	M3	1,00	R\$ 382,66	R\$ 382,66
00140/ ORSE	ORSE/SERV	AÇO CA - 50 Ø 6,3 A 12,5MM, INCLUSIVE CORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E COLOCAÇÃO DE FERRAGENS NAS FORMAS, PARA SUPERESTRUTURAS E FUNDAÇÕES	KG	80,00	R\$ 6,25	R\$ 500,00
TOTAL						R\$ 1.375,96
7.5 M EXECUÇÃO DE FRISO EM ALVENARIA DE FACHADA (2 CM DE ALTURA X 2 CM DE PROFUNDIDADE)						
COD.	FONTES	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
88316	SINAPI/SERV	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 11,80	R\$ 3,54
88309	SINAPI/SERV	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 14,53	R\$ 4,36
TOTAL						R\$ 7,90
8.3 M2 ASSENTO DE ARQUIBANCADA EM CONCRETO FCK 15 MPA, PREPARO MECÂNICO, ARMADO COM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA E JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICA (E=10cm)						
COD.	FONTES	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
94963	SINAPI/SERV	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,100	R\$ 244,64	R\$ 24,46
7156	SINAPI/INS	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1,000	R\$ 19,05	R\$ 19,05
3671	SINAPI/INS	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	1,000	R\$ 1,59	R\$ 1,59
88309	SINAPI/SERV	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,695	R\$ 14,53	R\$ 10,10
TOTAL						R\$ 55,20

OBS: Os valores unitários apresentados estão sem o percentual de BDI. Essa consideração é feita na planilha orçamentária deste Projeto.